Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ”28” мая 2015 г.                    № 1024

О подготовке проведения Всероссийской
сельскохозяйственной переписи 2016 года
на территории Тайшетского района

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 108-ФЗ « О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2013 года № 316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», распоряжением Правительства Иркутской области от 12.05.2015 г. № 247-рп «Об отдельных вопросах, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года в Иркутской области», в целях своевременного выполнения комплекса работ по организации проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории  Тайшетского района, руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального образования «Тайшетский район», администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать в срок до 01 июля 2015 года комиссию по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Тайшетского района.
2. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Тайшетского района (приложение 1).
3. Утвердить Положение о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории  Тайшетского района (приложение 2).
4. Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории  Тайшетского района оказывать содействие в соответствии со своими полномочиями подразделению Иркутскстата в Тайшетском районе, а также исполнительным органам власти в реализации полномочий по подготовке и проведению переписи.
5. Начальнику отдела сельского хозяйства администрации Тайшетского района Ефремову В.Н. оказать содействие подразделению Иркутскстата в Тайшетском районе в ходе актуализации списков объектов Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года и предоставить им сведения по состоянию на 01 января 2015 года о расположенных на территории муниципальных образований объектах, подлежащих сельскохозяйственной переписи:
до 1 июля 2015 года - сельскохозяйственных предприятий, подсобных хозяйствах несельскохозяйственных организаций;
крестьянских (фермерских) хозяйств; индивидуальных предпринимателей;
хозяйствах граждан сельских и городских поселений, имеющих в собственности, пользовании, владении, аренде земельныеучастки, предназначенные или используемые для сельскохозяйственного производства, либо имеющих поголовье сельскохозяйственных животных;
садоводческих, огороднических, животноводческих и дачных некоммерческих объединений граждан.
          6. Рекомендовать начальнику межрайонного отдела № 6 филиала Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области» Захаровой Г.В.:
оказывать подразделению Иркутскстата в Тайшетском районе содействие в получении сведений об объектах недвижимости, необходимых для составления списков объектов переписи, на основе Единого государственного реестра прав;
предоставить в срок до 01 июня 2015 года в адрес подразделения Иркутскстата в Тайшетском районе списки объектов Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года по состоянию на 01 января 2015 года, списки собственников и пользователей земель сельскохозяйственного назначения на основе Государственного кадастра недвижимости и Единого государственного реестра прав;
предоставить списки граждан, проживающих в индивидуальных жилых домах на территории городских поселений.
7. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Тайшетскому району Филимонову А.А. в пределах компетенции оказывать содействие подразделению Иркутскстата в Тайшетском районе при осуществлении сбора сведений об объектах переписи, обеспечить безопасность лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах переписи, охрану помещений, где осуществляется хранение переписных листов и иных документов переписи.
8. Рекомендовать главам муниципальных образований Тайшетского района:
в срок до 01 июля 2015 года упорядочить наличие указателей наименований улиц, номерных знаков домов;
         завершить обновление записей в похозяйственных книгах о личных подсобных хозяйствах населения путем обхода в срок до 15 июля 2015 года;
оказать помощь специалистам подразделения Иркутскстата в Тайшетском районе в подборе и подготовке переписных кадров;
устранить недостатки в ведении похозяйственного учета в срок до 01 июня 2015 года;
предоставить до 01 июля 2015 года подразделению Иркутскстата в Тайшетском районе актуализированные на последнюю дату списки граждан, имеющих земельные участки для ведения личных подсобных хозяйств, индивидуального жилищного строительства и имеющих сельскохозяйственных животных, с последующим уточнением до 01 мая 2016 года;
организовать проведение информационно – разъяснительной работы среди населения о целях проведения сельскохозяйственной переписи;
          в срок до 30 апреля 2016 года обеспечить заключение договоров аренды по предоставлению нежилых помещений, оборудованных мебелью, средствами связи и пригодных для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений об объектах Всероссийской сельскохозяйственной переписи;
не осуществлять в 2016 году преобразования административно - территориальных и муниципальных образований, а также переименования географических объектов.
9. Аппарату администрации Тайшетского района (Сычёва О.Р.), средствам массовой информации Тайшетского района организовать проведение информационно-разъяснительной работы среди населения, направленной на широкое освещение целей, задач, хода подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Тайшетского района.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тайшетского  района по финансово-экономическим вопросам Ларионову Н.Я.

Мэр Тайшетского района                                                                             В.Н. Кириченко

Тайшетского района
№1024  от 28.05.2016 г.
СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению Всероссийской
сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Тайшетского района
	Ларионова Н.Я.

	- заместитель мэра Тайшетского района по финансово - экономическим вопросам, председатель комиссии;

	Кириллов Ю.Н.
	-  заместитель мэра Тайшетского района по социальным вопросам, заместитель председателя;

	Бирнбаум Т.М
	- руководитель  Тайшетского отдела статистики, заместитель председателя комиссии;

	Саиджапарова Е.В.
	- главный специалист отдела контроля, делопроизводства аппарата администрации Тайшетского  района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Бурилкина М.Н.
	 - уполномоченный по ВСХП-2016г.;

	Ефремов В.Н.
	- начальник отдела сельского хозяйства администрации Тайшетского района;

	Сычева О.Р.
	-  руководитель аппарата администрации Тайшетского района;

	Стрелкова И.А.
	- начальник Департамента по управлению  муниципальным имуществом администрации Тайшетского района;

	Вахрушева Т.М.
	 - начальник финансового Управления администрации Тайшетского района;

	Шевцов А.И.
	- и. о. начальника Управления строительства, архитектуры и инвестиционной политики администрации Тайшетского района;

	Гамаюнов М.В.

	 - и.о. председателя Комитета по управлению  жилищно-коммунальным хозяйством, транспорта, связи и дорожной службы администрации Тайшетского района;

	Климанова Н.В.
	-начальник Управления экономики и промышленной политики администрации района;

	Кулакова Т.И.
	- заместитель начальника отдела сельского хозяйства администрации Тайшетского района;

	Бурмакина Н.Н.
	 - заведующая отделом контроля, делопроизводства аппарата администрации Тайшетского района;

	Мартынюк И.В.
	- пресс-секретарь отдела по программно-информационному обеспечению аппарата администрации Тайшетского района;

	Лим А.А.
	- начальник ОГБУ «Тайшетская СББЖ» (по согласованию);

	Оловина Г.А.
	 - директор филиала  ОГУП «ОЦТИ Областного БТИ» Тайшетский Центр технической инвентаризации  (по согласованию);

	Филимонов А.А.
	- начальник Отдела МВД по Тайшетскому району (по согласованию);

	Кудрявцева Л.А.
	- в.з.д. директора ЦЗН по Тайшетскому району (по согласованию);

	Конотопцева Т.Е.
	- главный редактор газеты «Бирюсинская новь» (по согласованию);

	Ермилов А.Г.
	- директор МУП « Автобаза» (по согласованию);

	Трошкин Н.Н.
	- начальник Тайшетского Центра телекоммуникаций  Иркутского филиала ОАО « РОСТЕЛЕКОМ» (по согласованию);

	Журавлев С.Г.
	- старший геодезист управления ОАО «Востсиб АКП» (по согласованию);

	Чекашева Л.С.
	- начальник Тайшетского отделения Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области (по согласованию);

	Захарова Г.В.

	 - начальник межрайонного отдела № 6 филиала Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области»  (по согласованию);

	Заика А.М.
	- глава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»;

	Ковпинец А.В.
	- глава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»;

	Горячев А.В.
	- глава Юртинского муниципального образования («Юртинское городское поселение»;

	Агеева Т.Л.
	- глава Квитокского муниципального образования;

	Цимм Г.Н.
	- глава Новобирюсинского муниципального образования;

	Марченко В.И.
	- глава Шиткинского муниципального образования;

	Ничипорчук А.Н.
	- глава Березовского муниципального образования;

	Кулаков П.М.
	- глава Бузыкановского муниципального образования;

	Велиханова В.П
	- глава Бирюсинского муниципального образования;

	Жернова А.В.
	- глава Борисовского муниципального образования;

	Шелест Н.Г.
	- глава Брусовского муниципального образования;

	Шутов А.П.
	 - глава Венгерского муниципального образования;

	Михайлов А.И.
	- глава Джогинского муниципального образования;

	Подгорный С.В.
	- глава Екунчетского муниципального образования;

	Горбань В.А.
	- глава Еланского муниципального образования;

	Топоров А.В.
	- глава Зареченского муниципального образования;

	Москалев С.В.
	- глава Мирнинского муниципального образования;

	Киселев С.В.
	- глава Нижнезаимского муниципального образования;

	Вотенцев А.В.
	- глава Николаевского муниципального образования;

	Каверзина И.В.
	- глава Полинчетского муниципального образования;

	Логвинов В.М.
	 - глава Половино-Черемховского  муниципального образования;

	Кустов В.Н.
	- глава Разгонского муниципального образования;

	Полевой Н.Н.
	- глава Рождественского муниципального образования;

	Сулейманова А.А.
	- и. о. главыСоляновского муниципального образования;

	Леоненко Р.О.
	- глава Староакульшетского муниципального образования;

	Пастушенко С.Н.
	- глава Тальского муниципального образования;

	Суренков К.В.
	- глава Тамтачетского муниципального образования;

	Агеева Е.Н.
	- глава Тимирязевского муниципального образования;

	Чичёв С.Н.
	- глава Черчетского муниципального образования;

	Чарушников А.А.
	- глава Шелаевского муниципального образования;

	Лупекин В.И.
	- глава Шелеховского муниципального образования.

[bookmark: _GoBack]
Руководитель аппарата администрации района                                                            О.Р.Сычева
Приложение 2
к постановлению администрации
Тайшетского района
от 28.05.2015 г. №1024

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года в Тайшетском районе

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года  в Тайшетском районе (далее – Комиссия) является координационным органом при администрации Тайшетского района.
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Иркутской области, иными нормативными правовыми актами Иркутской области, также настоящим Положением.

Глава 2. ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ КОМИССИ

3. Задачей Комиссии является оказание содействия подразделению Иркутскстата в Тайшетском районе в реализации их полномочий по подготовке и проведению на территории Тайшетского района Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (далее – сельскохозяйственная перепись).
4. Комиссия в соответствии с возложенной на неё задачей осуществляет следующие функции:
 взаимодействие с подразделением Иркутскстата в Тайшетском районе, территориальными органами государственной власти Иркутской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Тайшетского района, общественными объединениями, иными органами, организациями, гражданами по вопросам, связанным с подготовкой и проведением сельскохозяйственной переписи;
 осуществление мониторинга за ходом подготовки и проведением сельскохозяйственной переписи;
 подготовка предложений по вопросам содействия подразделению Иркутскстата в Тайшетском районе в привлечении граждан Российской Федерации, проживающих на территории Тайшетского района, к сбору сведений об объектах сельскохозяйственной переписи;
 осуществление в пределах своей компетенции иных функций в соответствии с действующим законодательством.

Глава 3. ПРАВА КОМИССИИ

5. Комиссия имеет право:
заслушивать на своих заседаниях информацию руководителя подразделения Иркутскстата в Тайшетском районе, руководителей территориальных органов государственной власти Иркутской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Тайшетского района, общественных объединений, иных органов, организаций, граждан по вопросам, связанным с подготовкой и проведением сельскохозяйственной переписи;
запрашивать в установленном порядке у подразделения Иркутскстата в Тайшетском районе, территориальных органов государственной власти Иркутской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Тайшетского района, общественных объединений, иных органов, организаций, граждан необходимую информацию и материалы по вопросам, связанным с подготовкой и проведением сельскохозяйственной переписи;
 разрабатывать и направлять в установленном порядке рекомендации и предложения по вопросам, связанным с подготовкой и проведением сельскохозяйственной переписи.

Глава 4. СОСТАВ И СТРУКТУРА КОМИССИИ

6. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Тайшетского района.
7. Члены Комиссии работают на общественных началах.
8. Комиссия состоит из председателя Комиссии, двух заместителей председателя Комиссии, секретаря Комиссии и иных членов Комиссии.
9. В состав Комиссии входят по согласованию  представители  территориальных органов государственной власти Иркутской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Тайшетского района, общественных объединений, иных органов и организаций.
10. Председатель Комиссии:
          определяет место, дату и время проведения заседания Комиссии;
 утверждает повестку заседания Комиссии;
 руководит деятельностью Комиссии, даёт поручения заместителям председателя Комиссии, членам Комиссии и секретарю Комиссии по  вопросам деятельности Комиссии.
11. В случае отсутствия председателя Комиссии по его поручению обязанности председателя Комиссии выполняет один из заместителей председателя Комиссии.
12. Секретарь Комиссии:
          организует подготовку материалов к заседанию Комиссии;
 информирует членов Комиссии о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии, повестке очередного заседания Комиссии, обеспечивает их необходимыми материалами;
 формирует протокол заседания Комиссии, подписывает и представляет его для утверждения председателю Комиссии (председательствующему на заседании Комиссии);
 исполняет поручения председателя Комиссии, заместителей председателя Комиссии.

Глава 5. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

13. Деятельность Комиссии осуществляется в форме заседаний Комиссии.
Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
Проводит заседание Комиссии председатель Комиссии,  в его отсутствие – один из заместителей председателя Комиссии (председательствующий на заседании Комиссии).
Члены Комиссии обязаны лично участвовать в заседаниях Комиссии, замены их уполномоченными лицами (за исключением секретаря Комиссии) не допускается. В случае отсутствия на заседании Комиссии секретаря его функции с согласия председателя Комиссии  (председательствующего на заседании Комиссии) осуществляет один из членов Комиссии.

Руководитель аппарата
администрации Тайшетского района                                                О.Р.Сычёва